РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

                                Калининградская область

Администрация муниципального образования

«Светлогорский городской округ»

                                             ПОСТАНОВЛЕНИЕ

                                          «      02    »  июня   2022 г. № 497
     О внесении изменений в постановление администрации муниципального образования «Светлогорский городской округ» от 16.05.2022 №428 «О мерах по охране жизни людей на водных объектах муниципального образования «Светлогорский городской округ», закреплении участков побережья для организации пляжей, создания и обеспечения муниципальных спасательных постов в период купального сезона в 2022 г.»
        В соответствии с пунктами 20 и 32 статьи 16 Федерального закона             от 06.10.2003 г. № 131- ФЗ    «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»,  постановлением Правительства Калининградской области от 27 августа 2009 г. № 528, в целях осуществления мероприятий по обеспечению безопасности людей, охране их жизни и здоровья на водных объектах муниципального образования «Светлогорский городской округ» в период купального сезона 2022 года, своевременного обустройства пляжей и мест массового отдыха населения на воде, администрация муниципального образования «Светлогорский городской округ»
п о с т а н о в л я е т:
       1. Внести изменения в п.1 постановления администрации муниципального образования «Светлогорский городской округ» от 16.05.2022 №428  «О мерах по охране жизни людей на водных объектах муниципального образования «Светлогорский городской округ», закреплении участков побережья для организации пляжей, создания и обеспечения муниципальных спасательных постов в период купального сезона в 2022 г.», изложив его в следующей редакции:
Закрепить места побережья Балтийского моря за хозяйствующими субъектами (владельцами пляжей) для оборудования   пляжей:
- пляж «Центральный» 100 м побережья Балтийского моря                             в г.  Светлогорске от буны №1 ( район Дома рыбака)на восток – за МКУ «Отдел ЖКХ Светлогорского городского округа»;

- пляж «Восточный» 180 метров побережья Балтийского моря                       в г. Светлогорске от буны №25 до буны №28 (район разворотного кольца нового променада) - за МКУ «Отдел ЖКХ Светлогорского городского округа»;              - пляж 30 м побережья Балтийского моря в г. Светлогорске  от западной границы пляжа «Центральный» на запад - за Государственным бюджетным стационарным учреждением социального обслуживания Калининградской области «Светлогорский социально-оздоровительный центр «Мечта» (ответственный –  директор Полищук И.А.);
- пляж 30 м побережья Балтийского моря в г. Светлогорске от западной границы пляжа Государственного бюджетного стационарного учреждения социального обслуживания Калининградской области «Светлогорский социально-оздоровительный центр «Мечта» на запад – за муниципальным автономным учреждением города Калининграда «Детский спортивный центр отдыха и оздоровления детей и подростков им. В. Терешковой» (ответственный – директор Чернуха В.К.);
- пляж 60 м побережья Балтийского моря в г. Светлогорске                          от восточной границы пляжа «Восточный» на восток – за муниципальным автономным учреждением города Калининграда «Центр отдыха и поддержки молодежных инициатив «Огонек» (ответственный – директор Фадин А.А.);
- пляж 60 м побережья Балтийского моря от западной границы пляжа «Восточный» на запад - за муниципальным автономным учреждением города Калининграда «Детский спортивный центр отдыха и оздоровления детей и подростков «Юность» (ответственный – директор Харинов А.А.);

 - пляж на побережье Балтийского моря, протяженностью 120 метров у гостиницы «Гранд Палас» в границах: на запад от буны №4 - за ООО «Монолит» (гостиница «Гранд Палас»).
      Места побережья Балтийского моря для пляжей «Восточный», пляжа муниципального автономного учреждения города Калининграда «Центр отдыха и поддержки молодежных инициатив «Огонек», пляжа муниципального автономного учреждения города Калининграда «Детский спортивный центр отдыха и оздоровления детей и подростков «Юность» выделяются на время до начала берегоукрепительных работ ГБУ «Балтберегозащита».
        2. Внести изменения в п.2 постановления администрации муниципального образования «Светлогорский городской округ» от 16.05.2022 №428  «О мерах по охране жизни людей на водных объектах муниципального образования «Светлогорский городской округ», закреплении участков побережья для организации пляжей, создания и обеспечения муниципальных спасательных постов в период купального сезона в 2022 г.», изложив его в следующей редакции:

Запретить использование водных объектов муниципального образования «Светлогорский городской округ»  для купания в следующих местах:
- на побережье Балтийского моря: от границы территории муниципального образования «Светлогорский городской округ» на западе  до западной границы пляжа муниципального автономного учреждения города Калининграда «Детский спортивный центр отдыха и оздоровления детей и подростков им. В. Терешковой»; от восточной границы пляжа «Центральный» до западной границы пляжа ООО «Монолит»; от восточной границы пляжа ООО «Монолит» до западной границы пляжа муниципального автономного учреждения города Калининграда «Детский спортивный центр отдыха и оздоровления детей и подростков «Юность»; от восточной границы пляжа муниципального автономного учреждения города Калининграда «Центр отдыха и поддержки молодежных инициатив «Огонек»  до границы муниципального образования «Светлогорский городской округ» на восток.
- озеро «Тихое» в г. Светлогорске;

- озеро Безымянное в п. Филино.
          3. Опубликовать настоящее постановление в газете «Вестник Светлогорска» и на официальном сайте администрации муниципального образования «Светлогорский городской округ»
4.  Контроль за исполнением настоящего Постановления возложить на заместителя главы администрации муниципального образования «Светлогорский городской округ» Т.Н. Качмар.
5. Настоящее постановление вступает в силу со дня опубликования.
Глава администрации
муниципального образования
«Светлогорский городской округ»

                       В.В. Бондаренко